
X OTWARTE MISTRZOSTWA POWIATU KRAŚNICKIEGO  

 Sprawozdanie 

W sobotę, 18 października 2014 roku, w Zespole Szkół w Wilkołazie rozegrane zostały X 

Otwarte Mistrzostwa Powiatu Kraśnickiego w warcabach 100-polowych. 

Uroczystego otwarcia imprezy dokonał Radny Powiatu Kraśnickiego Andrzej Marciniak w 

obecności Wójta Gminy Wilkołaz Andrzeja Łysakowskiego i Dyrektora Zespołu Szkół w 

Wilkołazie Jana Kozioła. 

W turnieju uczestniczyło 19 osób, w tym 5  mieszkańców powiatu kraśnickiego.   

W zawodach triumfował, podobnie jak przed rokiem, Andrzej SOSNOWSKI z Krasnegostawu. 

Było to jego trzecie zwycięstwo w tej imprezie.  Kolejne miejsca na podium zajęli tegoroczni 

mistrzowie Polski. Drugi był mistrz Polski do lat 13 Martin BANASZEK z UKS Struga Marki.  

Już za kilka dni będzie on reprezentował Polskę w mistrzostwach świata w tej kategorii wiekowej, 

które rozegrane zostaną w stolicy Estonii, Tallinnie. Trzecią lokatę wywalczył mistrz Polski 

seniorów starszych (powyżej 50 lat), siedmiokrotny triumfator otwartych mistrzostw powiatu 

kraśnickiego Józef BAJDAK z lubelskiego Hetmana. 

Wyrównaną walkę o zwycięstwo w tegorocznej imprezie stoczyli Sosnowski i Banaszek. O 

końcowym triumfie tego pierwszego zadecydowała dopiero punktacja pomocnicza. Obaj uzyskali 

po 12 pkt w siedmiu partiach. Ze sobą zremisowali. Banaszkowi zdołał jeszcze urwać punkt Bajdak 

a Sosnowskiemu Michał Czarski. 

 

Mistrzem powiatu został po raz piąty Paweł Malarczyk z Wilkołaza Pierwszego 

(reprezentujący Hetman Lublin), wyprzedzając debiutującego w mistrzostwach powiatu 

Krzysztofa Ciempiela (Ostrów – Kolonia) i najstarszego uczestnika zawodów Jana Samoleja z 

Zalesia (84 lata!), dla którego był to już ósmy medal mistrzostw powiatu (1-3-4). 

 Czwarte miejsce w mistrzostwach powiatu wywalczył Hubert Samolej a piąte Łukasz Dolecki 

(obaj Wilkołaz Pierwszy). 

Najlepszą kobietą turnieju została zawodniczka Hetmana Lublin Barbara Wójcik, wyprzedzając 

Emilię Bober (Ikar Lublin) i Teresę Jóśk (Struga Marki). 

W klasyfikacji zawodników do lat 13 zwyciężył oczywiście Martin Banaszek a w kategorii do lat 

16 Krzysztof Grzegorczyk ze Świdnika.  

Podczas uroczystego zakończenia mistrzostw nagrody rzeczowe, puchary, medale i statuetki dla 

najlepszych ufundowane przez Urząd Gminy w Wilkołazie  i Starostwo Powiatowe w Kraśniku 

wręczał wójt gminy Wilkołaz Andrzej Łysakowski. 

Najmłodsza uczestniczka turnieju Natalia Palesa (11 lat) wylosowała też dwie nagrody pocieszenia 

spośród pozostałych nienagrodzonych zawodników. Szczęście uśmiechnęło się do Janusza 

Romanowskiego i Krzysztofa Grzegorczyka. 

Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Nagrodą dla uczestników był też smaczny 

obiad w przerwie zawodów.  

Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund z tempem 20 minut na zawodnika. 

Zawody sędziował Leszek Stefanek. 

Organizatorami mistrzostw byli: Urząd Gminy w Wilkołazie, Starostwo Powiatowe w Kraśniku, 

Zespół Szkół w Wilkołazie oraz Klub Sportowy „Unia” Wilkołaz. 

 

 



 

Oto wyniki X Otwartych Mistrzostw Powiatu Kraśnickiego: 

Miejsce Zawodnik Kat. Klub Pkt 

1 SOSNOWSKI Andrzej I+ Krasnystaw 12 

2 BANASZEK Martin II Struga Marki 12 

3 BAJDAK Józef K+ Hetman Lublin 10 

4 CZARSKI Michał I Hetman Lublin 9 

5 DUDZIAK Jan IV Opole Lubelskie 9 

6 MALARCZYK Paweł III Hetman Lublin 9 

7 WÓJCIK Barbara I Hetman Lublin 8 

8 BOBER Emilia II Ikar Lublin 8 

9 CIEMPIEL Krzysztof IV Ostrów - Kolonia 8 

10 BIEŻYCA Konrad III Hetman Lublin 7 

11 MOJZYCH Bogusław III Orlęta Łuków 7 

12 JÓŚK Teresa I Struga Marki 6 

13 PALESA Natalia IV Struga Marki 6 

14 SAMOLEJ Jan IV Zalesie 6 

15 ROMANOWSKI Janusz  Pionek Włocławek 6 

16 SAMOLEJ Hubert IV Wilkołaz Pierwszy 6 

17 GRZEGORCZYK Tomasz  V Świdnik 5 

18 IRZYK Joanna  Hetman Lublin 4 

19 DOLECKI Łukasz  Wilkołaz Pierwszy 2 

Czerwoną czcionką zaznaczono zawodników z powiatu kraśnickiego. 

 

Leszek Stefanek 

Wilkołaz, dnia 19 października 2014 roku 


